
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2025 N. 966

Data 09/07/2025

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E PROVA, PER LA FORMAZIONE DI
UNA GRADUATORIA DA UTILIZZARE PER ASSUNZIONI A TEMPO DETERMINATO DI
INFERMIERI PER LE ESIGENZE DEL DIPARTIMENTO SALUTE MENTALE.
AMMISSIONE, ESCLUSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE
ESAMINATRICE.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E PROVA, PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA DA
UTILIZZARE PER ASSUNZIONI A TEMPO DETERMINATO DI INFERMIERI PER LE ESIGENZE DEL DIPARTIMENTO
SALUTE MENTALE. AMMISSIONE, ESCLUSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE.

Preso atto della relazione del Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del Personale che qui si riporta
integralmente

PREMESSO CHE in esecuzione della deliberazione del Direttore Generale della A.S.L. di Pescara n. 549 del
11/04/2025 è stato indetto un avviso, per titoli e prova, per la formazione di una graduatoria da utilizzare per
assunzioni a tempo determinato di Infermieri per le esigenze del Dipartimento di Salute Mentale, Area dei
Professionisti della Salute e dei Funzionari, CCNL Comparto Sanità del 02/11/2022, presso la A.S.L. di Pescara;

CONSIDERATO CHE, in relazione alle registrazioni effettuate a protocollo, risultano pervenute,
complessivamente, istanze di partecipazione da parte di n. 131 candidati all’Avviso Pubblico in parola;

RICHIAMATE le previsioni del Bando dell’Avviso in oggetto in merito ai requisiti specifici ai fini
dell’ammissibilità dei candidati e ai motivi di esclusione;

PRESO ATTO CHE n. 117 istanze di ammissione formulate dai candidati i cui nominativi vengono di seguito
riportati appaiono ammissibili secondo le prescrizioni dell’Avviso:

PR CODICE CANDIDATURA
1 1YZF5B1AAV
2 NYNG4ASCHD
3 QPD43C4QMQ
4 KSD8A6PR6Z
5 1ZVX86EDZA
6 MRV36KNH2X
7 KKM7UTTNT7
8 3V44589R8G
9 BU3K1GD2BB

10 8ZW2UHMF1A
11 YVUP3VQXUK
12 5GVAN6KM67
13 Z9BVUEEV7Q
14 X4U95M431T
15 T51TE3GQY8
16 9ZTUMMWQF7
17 2H26VGDH4Q
18 VZXGBKWVTT
19 21CF5YFNT3
20 2E5X8BRCDC
21 Z4NGAN46TH
22 VRR8MH5PXD
23 A2QAZYGG7X
24 ZUNDUR8G9X
25 RUKNN36FQY
26 1A5T6QHNU4
27 ZY4TUSCF4F
28 8UR42H6X8V
29 B4EHH6D2Y5
30 35SGX6C734
31 HQWPFGXMAS



32 UVSSWN774B
33 PTAKGMFK8B
34 UNA4ZGYU42
35 8TW2XN4S7R
36 WPRD6Y9PZ4
37 83K3GQ4RHZ
38 QZHF8UXB9M
39 31RWSW5RT9
40 BZBZ68E2N1
41 UB84SM3FNZ
42 C82ECK9F9H
43 XVNDQHQDY5
44 Q38HSEFTUN
45 XAD7RXHXVH
46 8TCC9WX462
47 BEQT8C6S3U
48 7ZSHK22Q3S
49 MHUEVEUFVQ
50 DYEMTUQY5K
51 G6RUCRNPWV
52 TK56KEX2U7
53 CTTWYHBT1B
54 89E3SH8VE7
55 AHT7PMN5KZ
56 YGWKNSY48B
57 9AGM2CN7SH
58 72QK5DFWAK
59 ZUZKNB7BK7
60 H8RYTHF1Q1
61 Z29TB8AF2Y
62 2ZQY8UNXA3
63 WSGGPRDBB3
64 M7SG583UFS
65 Q52WXHRN6C
66 P1Z3EUBSN1
67 HS7QRVH6FA
68 T6SMWMYTNA
69 PWP552NDH8
70 UMBAUTEUGY
71 CYBSVKDF5K
72 7X3P4C8DME
73 FTZHFPWY4R
74 G4YPEZY2M8
75 B625HT3EK1
76 8SY55FBZYT
77 9ZC7BQ1A4S
78 ZS925A94CV
79 AX3Z1GCS4C
80 QUE1585EAR
81 8Q4HVBSTN3
82 PXD1EC5BX5
83 6FBXTNDXH1



84 77AUNU146B
85 6X3F3745ZQ
86 KA2HPAF9WU
87 1EW6Y72HPB
88 Z4MPZFSQFV
89 YTQM58HCY6
90 UHKE8AZE6R
91 U2N6NRG8DW
92 B87DE1T4XG
93 MQFEFZBNDX
94 58QBGY6WPY
95 E5NY9VRDPY
96 SEZA3XUUNR
97 FP7BVHC7N4
98 4ZUPNR25TM
99 ZF43F95781

100 XEVT75PXGF
101 CWSU1C98SB
102 DCVT2UWUP3
103 9CU9HWC3T4
104 7B56CUR4M8
105 2C3BWED28F
106 7CQHF5QKHC
107 V3TD58K3V8
108 V92R6RE4AZ
109 D6F64F5Q5Q
110 8USCWPVPWK
111 ZMBZH94PH2
112 CER5DCAW93
113 SDHK98K52D
114 ZGUF4VCUNQ
115 ABZGD727QY
116 ZYU87GDKPH
117 74SMEMBYQ1

EVIDENZIATO CHE per i suddetti candidati ammessi, onde assicurare funzionalità e speditezza della procedura,
si procederà ad effettuare successive specifiche verifiche in itinere in merito alle dichiarazioni rese e/o, a
conclusione della procedura, per candidati che risulteranno idonei nella graduatoria finale;

SPECIFICATO, altresì, ai sensi dell’art. 4 dell’Avviso l’Amministrazione potrà procedere a disporre la successiva
esclusione dei candidati per i quali emerga, in qualunque fase della procedura, anche dopo l’approvazione della
graduatoria finale di idoneità e di merito, a seguito delle verifiche istruttorie in ordine alle dichiarazioni rese e
alla documentazione prodotta, la carenza e/o la perdita anche di uno solo dei requisiti specifici e delle
condizioni di ammissibilità previsti;

RILEVATO CHE riguardo alle istanze dei candidati di seguito elencati si è già potuto procedere ad accertare che
le stesse non risultano rispondenti alle prescrizioni del bando di Avviso in ordine ai requisiti generali e specifici
di ammissione, alle dichiarazioni da rendere, nonché alla documentazione da produrre o da autocertificare a
corredo delle domande medesime, nello specifico per le motivazioni riportate accanto a ciascun nominativo:



ELENCO CANDIDATI ESCLUSI

PR. CODICE CANDIDATURA ESCLUSIONE

1 FZP2RSNZW5

Carenza requisito art. 1. Lett.C) “Esperienza in qualità di Infermiere maturata
presso strutture del SSN nell’area del Dipartimento SALUTE MENTALE ovvero

formazione specifica universitaria post laurea acquisita nell’area del
Dipartimento SALUTE MENTALE (Master, Corsi di perfezionamento,

Specializzazione, ecc.)”.
Nello specifico la candidata dichiara esperienza non rispondente a quella

richiesta dal bando di avviso.

2 XZ1KTC1V5Z

Carenza requisito art. 1. Lett.C) “Esperienza in qualità di Infermiere maturata
presso strutture del SSN nell’area del Dipartimento SALUTE MENTALE ovvero

formazione specifica universitaria post laurea acquisita nell’area del
Dipartimento SALUTE MENTALE (Master, Corsi di perfezionamento,

Specializzazione, ecc.)”.

Nello specifico il candidato dichiara, nell'apposita sezione, il generico
svolgimento di attività di tirocinio senza ulteriori specificazioni richieste.

3 HSBCWU2QB9

Carenza requisito art. 1. Lett.C) “Esperienza in qualità di Infermiere maturata
presso strutture del SSN nell’area del Dipartimento SALUTE MENTALE ovvero

formazione specifica universitaria post laurea acquisita nell’area del
Dipartimento SALUTE MENTALE (Master, Corsi di perfezionamento,

Specializzazione, ecc.)”.
La candidata dichiara esperienza in ambiti diversi (Medicina e Neurologia).

4 8SRXSZ5C83

Carenza requisito art. 1. Lett.C) “Esperienza in qualità di Infermiere maturata
presso strutture del SSN nell’area del Dipartimento SALUTE MENTALE ovvero

formazione specifica universitaria post laurea acquisita nell’area del
Dipartimento SALUTE MENTALE (Master, Corsi di perfezionamento,

Specializzazione, ecc.)”.
Il candidato dichiara esperienza come Infermiere volontario in ambiti diversi

(Malattie Cardiologiche Congenite).

5 GYEQ3AZQA8

Carenza requisito art. 1. Lett.C) “Esperienza in qualità di Infermiere maturata
presso strutture del SSN nell’area del Dipartimento SALUTE MENTALE ovvero

formazione specifica universitaria post laurea acquisita nell’area del
Dipartimento SALUTE MENTALE (Master, Corsi di perfezionamento,

Specializzazione, ecc.)”.
Il candidato dichiara esperienza in ambiti diversi rispetto a quelli richiesti dal

bando di avviso (Infermiere di Pronto Soccorso).

6 57WRYF7VH4

Carenza requisito art. 1. Lett.C) “Esperienza in qualità di Infermiere maturata
presso strutture del SSN nell’area del Dipartimento SALUTE MENTALE ovvero

formazione specifica universitaria post laurea acquisita nell’area del
Dipartimento SALUTE MENTALE (Master, Corsi di perfezionamento,

Specializzazione, ecc.)”.
La candidata dichiara esperienza in ambiti diversi rispetto a quelli richiesti dal

bando di avviso (Infermiere reparto di Gastroenterologia).

7 MVQFH6Q8EQ

Carenza requisito art. 1. Lett.C) “Esperienza in qualità di Infermiere maturata
presso strutture del SSN nell’area del Dipartimento SALUTE MENTALE ovvero

formazione specifica universitaria post laurea acquisita nell’area del
Dipartimento SALUTE MENTALE (Master, Corsi di perfezionamento,

Specializzazione, ecc.)”.

Il candidato dichiara esperienza generica e non specificatamente riferita agli
ambiti di cui al bando di avviso (trattamento pazienti).

8 RAKC376YGN

Carenza requisito art. 1. Lett.C) “Esperienza in qualità di Infermiere maturata
presso strutture del SSN nell’area del Dipartimento SALUTE MENTALE ovvero

formazione specifica universitaria post laurea acquisita nell’area del
Dipartimento SALUTE MENTALE (Master, Corsi di perfezionamento,

Specializzazione, ecc.)”.

La candidata dichiara esperienza maturata in ambiti diversi rispetto a quelli



richiesti dall’ avviso (Infermiere 118).

9 EDH1RVZAPG

Carenza requisito art. 1. Lett.C) “Esperienza in qualità di Infermiere maturata
presso strutture del SSN nell’area del Dipartimento SALUTE MENTALE ovvero

formazione specifica universitaria post laurea acquisita nell’area del
Dipartimento SALUTE MENTALE (Master, Corsi di perfezionamento,

Specializzazione, ecc.)”.

Il candidato dichiara esperienza generica e non riferibile a quella richiesta
dall’avviso (CASA DI RIPOSO) senza fornire ulteriori delucidazioni.

10 C95GNXX4DX

Carenza requisito art. 1. Lett.C) “Esperienza in qualità di Infermiere maturata
presso strutture del SSN nell’area del Dipartimento SALUTE MENTALE ovvero

formazione specifica universitaria post laurea acquisita nell’area del
Dipartimento SALUTE MENTALE (Master, Corsi di perfezionamento,

Specializzazione, ecc.)”.

Il candidato dichiara esperienza in ambiti diversi rispetto a quelli del bando di
avviso (Rianimazione).

11 NYNWGMX1R8

Carenza requisito art. 1. Lett.C) “Esperienza in qualità di Infermiere maturata
presso strutture del SSN nell’area del Dipartimento SALUTE MENTALE ovvero

formazione specifica universitaria post laurea acquisita nell’area del
Dipartimento SALUTE MENTALE (Master, Corsi di perfezionamento,

Specializzazione, ecc.)”.
Il candidato dichiara esperienza generica e non riferibile a quella richiesta

dall’avviso (Infermiere ambulatoriale).

12 NK7RX3MEZK

Carenza requisito art. 1. Lett.C) “Esperienza in qualità di Infermiere maturata
presso strutture del SSN nell’area del Dipartimento SALUTE MENTALE ovvero

formazione specifica universitaria post laurea acquisita nell’area del
Dipartimento SALUTE MENTALE (Master, Corsi di perfezionamento,

Specializzazione, ecc.)”.
La candidata dichiara esperienza in ambiti diversi rispetto a quelli di cui al bando

di avviso. (Neurologia e Riabilitazione Neurologica).

13 1KMHQWC2CS

Carenza requisito art. 1. Lett.C) “Esperienza in qualità di Infermiere maturata
presso strutture del SSN nell’area del Dipartimento SALUTE MENTALE ovvero

formazione specifica universitaria post laurea acquisita nell’area del
Dipartimento SALUTE MENTALE (Master, Corsi di perfezionamento,

Specializzazione, ecc.)”.
Nello specifico la candidata dichiara, nell'apposita sezione, lo svolgimento di

tirocinio in ambiti diversi e non riferibili alla specificità dell’avviso.

14 B6ZZ3V19NM

Carenza requisito art. 1. Lett.C) “Esperienza in qualità di Infermiere maturata
presso strutture del SSN nell’area del Dipartimento SALUTE MENTALE ovvero

formazione specifica universitaria post laurea acquisita nell’area del
Dipartimento SALUTE MENTALE (Master, Corsi di perfezionamento,

Specializzazione, ecc.)”.
Il candidato dichiara esperienza difforme da quella richiesta dal bando di avviso

(riabilitazione pazienti non autosufficienti).

CONSIDERATO CHE, ai sensi dell’art. 6 del bando di avviso in parola, alla valutazione dei titoli degli aspiranti e la
prova provvederà apposita Commissione Esaminatrice appositamente composta da tre componenti, di cui uno
con funzioni di Presidente, individuati in coerenza con il profilo professionale a selezione e nel rispetto di
quanto disposto dall’articolo 35 bis del D. Lgs. n. 165/2001 “Prevenzione del fenomeno della corruzione nella
formazione di commissioni e nelle assegnazioni agli uffici”;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del
Personale, ai sensi della legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità amministrativo-
contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Direttore ad Interim della U.O.C. Dinamiche del Personale;



nonché la registrazione al centro di costo:
2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione;

e al conto economico dell’esercizio di competenza:
3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria;

ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore Amministrativo
d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

D E L I B E R A

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

DI AMMETTERE all’Avviso pubblico, per titoli e prova, per la formazione di una graduatoria da utilizzare per
assunzioni a tempo determinato di Infermieri per le esigenze del Dipartimento di Salute Mentale, Area dei
Professionisti della Salute e dei Funzionari, CCNL Comparto Sanità del 02/11/2022, n. 117 candidati di cui al
precedente elenco candidati ammessi, precisando che, ai sensi dell’art. 5 dell’Avviso Pubblico di che trattasi
l’esclusione dei candidati potrà essere disposta in qualunque successiva fase della procedura di selezione,
anche dopo l’approvazione della graduatoria finale di idoneità e di merito, qualora ad esito delle procedure di
verifiche relative ai titoli dichiarati, venga riscontrata la carenza e/o la perdita anche di uno solo dei requisiti
specifici di ammissibilità richiesti;

DI DISPORRE l’esclusione dei candidati di cui al sopra riportato “elenco candidati esclusi”, per le motivazioni
specificate di fianco a ciascun nominativo dando mandato alla U.O.C. Dinamiche del Personale ai fini delle
dovute comunicazioni agli interessati;

DI NOMINARE la Commissione Esaminatrice, preposta all’attività di valutazione dei titoli e della prova dei
candidati, nella composizione di seguito indicata:

PRESIDENTE:
Dott. Lorenzo SILLI Dirigente delle Professioni Sanitarie A.S.L. Pescara

COMPONENTI:
Dott.ssa Diana DI MARCO Infermiera ASL Pescara
Dott. Mauro D’AGOSTINO Infermiere - ASL Pescara

SEGRETARIO:
Dott.ssa Virginia PALOMBO Assistente Amministrativo UOC Dinamiche del Personale - ASL Pescara

DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla U.O.C. Dinamiche del Personale per seguito di competenza.

DI CONFERIRE al presente provvedimento immediata esecutività;

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi del D.L.vo n.
33/2013.



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Dott.Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Trattamento Economico del Personale Dipendente e Convenzionato attesta che la spesa risulta

imputata sulla voce di conto del Bilancio n.

Anno 2025

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente



Deliberazione n. 966 del 09/07/2025 ad oggetto:

AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E PROVA, PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA DA UTILIZZARE PER
ASSUNZIONI A TEMPO DETERMINATO DI INFERMIERI PER LE ESIGENZE DEL DIPARTIMENTO SALUTE
MENTALE. AMMISSIONE, ESCLUSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 9/7/2025 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


